ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-UBND  Ngok Réo, ngày       tháng 7 năm 2025
V/v góp ý dự thảo Quyết định

thành lập BCĐ thực hiện chính sách

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên

địa bàn xã Ngọk Réo

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trạm Y tế xã;

- Trung tâm phục vụ Hành chính công;

- Công an xã;

- Thuế khu vực số 7;

- BHXH cơ sở Đăk Hà;

- Trường học Mầm non, Tiểu học, TH- THCS,  Trung học

cơ sở trên địa bàn xã;

- Ban xây dựng Đảng;

- Uỷ ban MTTQVN xã, Hội Cựu Chiến Binh; Hội nông

Dân; Hội Liên Hiệp Phụ nữ; Đoàn Thanh niên;

- Thôn Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Bưu điện Đăk Hà.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng

6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 06 năm 2024;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo

hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ kết quả làm việc giữa Ủy ban nhân dân xã với BHXH huyện Đăk Hà

ngày 24/7/2025.

 Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo đề nghị các đơn vị tham gia ý kiến dự thảo Quyết

định thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa

bàn xã Ngọk Réo (có văn bản kèm theo); đồng thời gửi các ý kiến tham gia về Phòng

Văn hóa – Xã hội trước 15 giờ, ngày 30/7/2025 để tổng hợp chung. Quá thời gian trên

đơn vị không có ý kiến xem như thống nhất với dự thảo.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đồng chí quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT. ĐU, HĐND (biết);

- Lưu: VT, VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh

		2025-07-29T15:08:37+0700

		2025-07-29T15:45:54+0700

		2025-07-29T16:22:12+0700

		2025-07-29T16:22:12+0700

		2025-07-29T16:22:12+0700